
Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

Усть-Бузулукский  детский  сад  «Теремок» 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

                      « 06 »  апреля   2020 года                                                                   №  89 

                           

 

О приостановлении деятельности МБДОУ «Теремок». 

 

 

       На основании указа Президента Российской Федерации  от 02.04.2020 № 

239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации установлены нерабочие дни для работников 

организаций, не отнесённых к пункту 4 данного указа. МБДОУ «Теремок»  

не подпадает под исключения, установленные пунктом 4 указа, и 

руководствуясь его системным толкованием, а также на основании: 

 

 разъяснений пресс-секретаря Президента Российской Федерации Д.С. 

Пескова от 27 марта 2020 г., 

 рекомендаций Минтруда от 26 марта 2020 г. работникам и 

работодателям в связи с указом Президента Российской Федерации от 

25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней» с дополнением от 27 марта 2020 г., 

 информации Минтруда от 2 апреля 2020 года "Вопросы-ответы по 

организации удалённой работы и соблюдению прав работников в 

период нерабочей недели" 

 

с обязательным соблюдением цели данного указа, а именно исключения 

физического присутствия работников на своих рабочих местах в МБДОУ 

«Теремок»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить  деятельность МБДОУ «Теремок» с 06 апреля 2020 г. по 

30 апреля 2020 г. для всех работников, кроме тех, кому 

дополнительным соглашением к трудовому договору установлена 

дистанционная работа. 

2. Сохранить заработную плату для тех работников, для кого период с 06 

апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. является нерабочим. 



3. Производить дистанционным работникам оплату за рабочие дни в 

соответствии с установленным для них режимом рабочего времени и 

графиком работ за период с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. в 

размере, определённом  дополнительным соглашением к трудовому 

договору о дистанционной работе. 

4. Применять для дистанционных работников расчёт заработной платы 

согласно утверждённому ранее производственному календарю на 2020 

год без снижения нормы рабочего времени. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.                       

 


